

Nr 171.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående anvisande av medel för inköp av en fastighet för sjätte arméfördelningens stabsexpedition i Östersund; given Stockholms slott den 15 mars 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen

att för inköp av en fastighet för sjätte arméfördelningens stabsexpedition i Östersund å tilläggsstat för år 1918 under fjärde huvudtiteln bevilja ett reservationsanslag av 61,000 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

E. A. Nilson.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den
15 mars 1918.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden PETERSSON,
SCHOTTE,
PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
RYDÉN,
UNDÉN,
THORSSON.

Departementschefen, statsrådet Nilson, yttrade härefter:

»För sjätte arméfördelningens stabsexpedition i Östersund hava erforderliga lokaler hittills förhyrts för en årlig hyra av 2,250 kronor. Efter därom av arméfördelningschefen gjord framställning har Kungl. Maj:t uti innevarande års statsverksproposition under punkten 3 i fjärde huvudtiteln, avseende anslaget till generalitetsstaten, föreslagit, att det för ifrågavarande ändamål beräknade belopp måtte från och med år 1919 höjas med 150 kronor till 2,400 kronor.

Framställning
av arméfördel-
ningschefen.

Uti underdånig skrivelse den 1 mars 1918 har chefen för sjätte arméfördelningen anmält, att den byggnad, uti vilken stabsexpeditionen hittills varit inrymd, för någon tid sedan genom köp övergått till annan ägare. I samband därmed hade gällande hyreskontrakt uppsagts att äga bestånd från och med den 1 oktober 1918. Med anledning härav

hade omedelbart vidtagits försök att genom förhyrning anskaffa andra lokaler, men hade dessa ej lett till resultat, huvudsakligen beroende på den i Östersund allmänt rådande bostadsbristen. Enligt inhämtade upplysningar syntes ej heller någon ökad tillgång på lägenheter vara att förvänta under instundande sommar och höst.

Vid sådant förhållande ansåge arméfördelningschefen enda möjligheten att anskaffa erforderliga expeditionslokaler vara att inköpa en för ändamålet lämplig fastighet. Tillfälle därtill erbjödes nu genom övertagande av ett köp, nyss avslutat av en vid arméfördelningsstabens byggnadsavdelning anställd verkmästare. Denne hade nämligen förklarat sig villig att på oförändrade köpevillkor överlåta det av honom inköpta huset till kronan.

Ifrågavarande fastighet, utgörande södra fjärdedelen av gården nr 66 med adressnummer 47 vid Storgatan i Östersund, vore belägen nära de nuvarande expeditionslokalerna. Byggnaden vore uppförd av sten i tre våningar samt kunde efter vissa ändrings- och reparationsarbeten inrymma samtliga arméfördelningsstabens expeditioner ävensom en bostadslägenhet på två rum och kök. Läget och byggnadssättet medgäve effektiv bevakning. Den begärda köpesumman utgjorde 60,000 kronor och måste med hänsyn till nu gällande priser och husets beskaffenhet anses skälig. Fastigheten kunde tillträdas den 1 april 1918. Hyreskontrakten med nuvarande hyresgäster löpte per år med tre månaders uppsägningstid. De lokaler, som disponerades av förre ägaren, kunde göras tillgängliga omedelbart efter tillträdet, varigenom erforderliga ändrings- och reparationsarbeten kunde påbörjas, så snart lämplig väderlek inträffade. För lagfarts- m. fl. kostnader beräknades ett belopp av 1,000 kronor.

På grund av vad sålunda anförts och med överlämnande av bestyrkt avskrift av köpebrev ävensom av gravationsbevis och byggnadsritning, hemställde arméfördelningschefen, att ett belopp av sammanlagt 61,000 kronor måtte ställas till hans förfogande för omedelbart inköp av ifrågavarande fastighet, ävensom om bemyndigande att å kronans vägnar avsluta köpet.

Uti den 9 mars 1918 avgivet yttrande har arméförvaltningens fortifikationsdepartement tillstyrkt den gjorda framställningen samt hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att för ifrågavarande ändamål å tilläggsstat för innevarande år bevilja ett anslag av 61,000 kronor.

Arméförvaltningens
fortifikations-
departements-
yttrande.

Då, enligt vad arméfördelningschefen meddelat, det icke visat sig möjligt att genom förhyrning anskaffa andra lokaler för stabsexpeditio-

Departements-
chefen.

nen i stället för de hittills använda, torde icke någon annan utväg stå till buds, än att kronan inköper en för ändamålet lämplig fastighet. Härigenom tillgodoses också ett sedan länge hyst önskemål. Jag tillåter mig erinra därom, att framställning tidigare gjorts hos Kungl. Maj:t om beredande av erforderliga lokaler åt stabsexpeditionen i sammanhang med planerandet av vissa kasernbyggnader i Östersund.

Enligt vad jag förvissat mig om, är den av arméfördelningschefen till inköp föreslagna fastigheten välbelägen och för ändamålet lämplig. Vid sådant förhållande och då den begärda köpesumman enligt från orten inhämtade upplysningar får anses skälig, finner jag mig böra tillstyrka, att det föreslagna köpet kommer till stånd.

Av utredningen framgår, att vissa ändrings- och reparationsarbeten måste å byggnaden företagas, innan den kan för avsett ändamål tagas i anspråk. Någon utredning angående härav föranledda kostnader föreligger icke, men, enligt vad jag inhämtat, komma de icke att uppgå till större belopp, än att de kunna bestridas av ordinarie byggnadsanslaget eller av under Kungl. Maj:ts disposition stående medel.

Det för ändamålet erforderliga anslaget, 61,000 kronor, torde böra anvisas å tilläggsstat för år 1918.

Därest ifrågavarande anslag varder av riksdagen beviljat, kan det av Kungl. Maj:t av riksdagen äskade anslaget till generalitetsstaten för år 1919 nedsättas med 2,400 kronor.

Medel för bestridande av ifrågavarande anslag hava visserligen icke beräknats i det för riksdagen framlagda förslaget till tilläggsstat till riksdagen för år 1918 men torde enligt vad chefen för finansdepartementet meddelat i allt fall kunna vid statens fastställande å budgeten beredas.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen

att för inköp av en fastighet för sjätte arméfördelnings stabsexpedition i Östersund å tilläggsstat för år 1918 under fjärde huvudtiteln bevilja ett reservationsanslag av 61,000 kronor.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition i ämnet av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

C. E. Odhner.